

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告之內容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示概不對因本公告全部或任何部份內容而產生或因倚賴該等內容而引致之任何損失承擔任何責任。



**明輝國際控股有限公司**

**MING FAI INTERNATIONAL HOLDINGS LIMITED**

(於開曼群島註冊成立之有限公司)

(股份代號：03828)

## 二零二四年中期業績公告

### 截至二零二四年六月三十日止六個月之摘要

- 收入增加10.9%至約1,023.4百萬港元(截至二零二三年六月三十日止六個月：約922.8百萬港元)。
- 毛利增加9.9%至約244.9百萬港元(截至二零二三年六月三十日止六個月：約222.9百萬港元)。
- 毛利率下降0.3個百分點至23.9%(截至二零二三年六月三十日止六個月：24.2%)。
- 經營溢利約64.0百萬港元(截至二零二三年六月三十日止六個月：約56.3百萬港元)。
- 本公司擁有人應佔溢利約53.3百萬港元(截至二零二三年六月三十日止六個月：約38.5百萬港元)。
- 宣派截至二零二四年六月三十日止六個月之中期股息為每股本公司股份(「股份」)3.0港仙(截至二零二三年六月三十日止六個月：每股2.0港仙)。

明輝國際控股有限公司（「本公司」）之董事會（「董事會」）欣然宣佈本公司及其附屬公司（「本集團」）截至二零二四年六月三十日止六個月之未經審核簡明綜合中期業績如下：

## 中期簡明綜合全面收益表

	附註	(未經審核)	
		截至六月三十日止六個月 二零二四年 千港元	二零二三年 千港元
收入	3	<b>1,023,353</b>	922,791
銷售成本	4	<b>(778,485)</b>	(699,919)
<b>毛利</b>		<b>244,868</b>	222,872
其他收入	5	<b>5,194</b>	4,469
分銷成本	4	<b>(114,065)</b>	(108,271)
行政開支	4	<b>(75,747)</b>	(63,189)
金融資產減值虧損撥回淨額	4	<b>3,791</b>	381
<b>經營溢利</b>		<b>64,041</b>	56,262
財務收入	6	<b>2,758</b>	1,787
財務成本	6	<b>(1,681)</b>	(3,489)
應佔一間聯營公司溢利		<b>136</b>	49
應佔合營企業溢利／(虧損)		<b>3</b>	(31)
<b>未計所得稅前溢利</b>		<b>65,257</b>	54,578
所得稅開支	7	<b>(13,590)</b>	(22,887)
<b>期內溢利</b>		<b>51,667</b>	31,691
<b>其他全面(虧損)／收益</b>			
<i>其後可能重新分類至損益之項目</i>			
貨幣換算差額		<b>(7,801)</b>	(16,740)
<i>其後將不會重新分類至損益之項目</i>			
從物業、廠房及設備轉入投資物業時之重估收益		<b>-</b>	11,730
<b>期內全面收益總額</b>		<b>43,866</b>	26,681

	(未經審核)	
	截至六月三十日止六個月	
附註	二零二四年 千港元	二零二三年 千港元
應佔期內溢利／(虧損)：		
本公司擁有人	53,273	38,497
非控股權益	<u>(1,606)</u>	<u>(6,806)</u>
	<u>51,667</u>	<u>31,691</u>
應佔期內全面收益／(虧損)總額：		
本公司擁有人	44,300	33,046
非控股權益	<u>(434)</u>	<u>(6,365)</u>
	<u>43,866</u>	<u>26,681</u>
本公司擁有人應佔每股盈利(以港仙列示)		
基本	15(a) 7.4	5.3
攤薄	15(b) 7.4	5.3

## 中期簡明綜合資產負債表

		(未經審核) 於二零二四年 六月三十日 千港元	(經審核) 於二零二三年 十二月三十一日 千港元
<b>資產</b>			
<b>非流動資產</b>			
商譽		5,397	5,397
物業、廠房及設備		403,463	393,537
使用權資產		91,432	96,759
投資物業		44,374	45,188
無形資產		499	323
遞延所得稅資產		3,054	3,059
其他非流動資產		9,665	8,475
於一間聯營公司的投資		5,360	5,363
於合營企業的投資		211	208
按攤銷成本列賬之其他金融資產		—	3
<b>非流動資產總額</b>		<b>563,455</b>	<b>558,312</b>
<b>流動資產</b>			
存貨		356,186	329,086
其他流動資產		47,995	66,426
可收回稅項		—	677
按攤銷成本列賬之其他金融資產		10,886	9,320
應收合營企業款項		845	763
應收一間聯營公司款項	9	3,578	3,822
應收貿易賬款及票據	8	559,995	609,771
已抵押銀行存款	10	11,703	11,958
現金及現金等值項目	11	314,366	375,093
<b>流動資產總額</b>		<b>1,305,554</b>	<b>1,406,916</b>
<b>資產總額</b>		<b>1,869,009</b>	<b>1,965,228</b>
<b>權益</b>			
<b>本公司擁有人應佔權益</b>			
股本	14	7,343	7,343
儲備		1,229,488	1,206,694
建議中期／末期股息	16	22,028	36,713
<b>非控股權益</b>		<b>1,258,859</b>	<b>1,250,750</b>
		<b>(57,968)</b>	<b>(57,534)</b>
<b>總權益</b>		<b>1,200,891</b>	<b>1,193,216</b>

		(未經審核) 於二零二四年 六月三十日 千港元	(經審核) 於二零二三年 十二月三十一日 千港元
<b>負債</b>			
<b>非流動負債</b>			
遞延所得稅負債		9,372	9,593
其他非流動應付款項		8,093	9,023
借貸	13	1,897	2,164
租賃負債		1,147	2,636
		<hr/>	<hr/>
<b>非流動負債總額</b>		<b>20,509</b>	23,416
		<hr/>	<hr/>
<b>流動負債</b>			
應付貿易賬款	12	226,713	282,462
應計費用及其他應付款項		338,846	366,932
即期所得稅負債		24,747	29,007
借貸	13	35,309	47,081
租賃負債		4,716	5,680
來自非控股權益之貸款		16,979	17,211
應付股息		299	223
		<hr/>	<hr/>
<b>流動負債總額</b>		<b>647,609</b>	748,596
		<hr/>	<hr/>
<b>負債總額</b>		<b>668,118</b>	772,012
		<hr/>	<hr/>
<b>總權益及負債</b>		<b>1,869,009</b>	1,965,228
		<hr/>	<hr/>

## 簡明綜合中期財務資料附註

### 1 編製基準

簡明綜合中期財務資料由本集團(由本公司及其附屬公司組成)編製。此截至二零二四年六月三十日止六個月之簡明綜合中期財務資料乃按香港會計師公會頒佈之香港會計準則(「香港會計準則」)第34號「中期財務報告」編製。此簡明綜合中期財務資料並未包括年度綜合財務報表通常載列之所有類別附註。因此,此簡明綜合中期財務資料應連同根據香港財務報告準則(「香港財務報告準則」)編製之截至二零二三年十二月三十一日止年度之年度綜合財務報表一併閱覽。

除另有說明外,此簡明綜合中期財務資料以千港元(「千港元」)單位列值。

此簡明綜合中期財務資料乃未經審核。

### 2 會計政策

所應用的會計政策與截至二零二三年十二月三十一日止年度之年度綜合財務報表所應用者(載於該等年度綜合財務報表)一致,惟所得稅估計及採納下文所載之經修訂準則及詮釋除外。中期期間的所得稅開支乃使用應用於預期年度盈利總額的稅率計算。

#### 本集團採納之修訂本及詮釋

下列準則修訂本及詮釋首次適用於二零二四年一月一日或之後開始之財務報告期間:

香港會計準則第1號(修訂本)	負債之流動或非流動分類
香港會計準則第1號(修訂本)	附有契約條件之非流動負債
香港財務報告準則第16號(修訂本)	售後租回交易中之租賃負債
香港詮釋第5號(經修訂)	財務報表之呈列—借款人對包含按要求償還條款之有期貸款之分類
香港會計準則第7號及香港財務報告準則第7號(修訂本)	供應商融資安排

上述修訂本對前期確認之金額並無任何重大影響,預期亦不會於本期或未來期間構成重大影響。

## 已頒佈惟本集團尚未應用之經修訂準則及詮釋之影響

已頒佈但於二零二四年一月一日或之後開始之期間尚未生效(且本集團並無提早採納)之經修訂準則及詮釋如下：

		於下列日期或之後 開始之會計期間生效
香港會計準則第21號及 香港財務報告準則第1號 (修訂本)	缺乏可兌換性	二零二五年一月一日
香港財務報告準則第9號及 香港財務報告準則第7號 (修訂本)	金融工具分類及計量之修訂	二零二六年一月一日
香港財務報告準則第18號 香港財務報告準則第19號	財務報表之呈列及披露 不負有公共受託責任之附屬公司： 披露	二零二七年一月一日 二零二七年一月一日
香港詮釋第5號(修訂本)	香港詮釋第5號財務報表之呈列 — 借款人對包含按要求償還 條款之有期貸款之分類	二零二七年一月一日
香港財務報告準則第10號及 香港會計準則第28號 (修訂本)	投資者與其聯營公司或 合營企業之間之資產出售或 注資	有待釐定

本集團已展開對上述經修訂準則及詮釋所產生影響之評估，並預期不會對本集團之簡明綜合中期財務資料構成重大影響。

### 3 分類資料

董事會為主要營運決策者。董事會檢討本集團之內部報告以評估業績及分配資源。董事會基於此等報告確定經營分類。

本集團主要從事製造及銷售酒店供應品類產品（「酒店供應品業務」）、銷售營運用品及設備（「營運用品及設備業務」），以及製造及銷售健康護理及衛生用品（「健康護理及衛生用品業務」）。從地區角度，董事會評估業績時會依據本集團的客戶所在地區之收入來釐定。本集團共有三項呈報分類：(i)酒店供應品業務；(ii)營運用品及設備業務；及(iii)健康護理及衛生用品業務。

董事會以未計所得稅前分類溢利、應佔一間聯營公司溢利及應佔合營企業溢利／（虧損）為衡量基準來評估經營分類之表現。

向董事會呈報的資料採用與簡明綜合中期財務資料一致的方法計量。

分類間的銷售按一般商業條款進行。折舊及攤銷費用乃參考來自外部客戶的各分類收入予以分配。本集團的資產及負債乃參照本集團所經營業務的主要市場進行分配。



地區

	酒店供應品業務				營運用品及設備業務				健康護理及衛生用品業務				其他				
	北美 千港元	歐洲 千港元	中華人民 共和國 （「中國」） 千港元	中國 香港特別 行政區 （「香港」） 千港元	澳洲 千港元	亞太地區 （附註(iii)） 千港元	其他 （附註(iii)） 千港元	其他 千港元	小計 千港元	中國 （附註(i)） 千港元	其他 （附註(iv)） 千港元	北美 千港元	香港 （附註(vi)） 千港元	其他 千港元	小計 千港元	其他 千港元	
截至二零二四年 六月三十日 止六個月 （未經審核）																	
分類收入	176,110	124,570	236,456	109,930	34,322	176,386	1,522	859,296	58,626	23,721	82,347	78,750	934	3,717	83,401	-	
分類間收入	-	-	(1,354)	(170)	-	-	-	(1,524)	-	-	-	-	-	(167)	(167)	-	
來自外部客戶的 收入	176,110	124,570	235,102	109,760	34,322	176,386	1,522	857,772	58,626	23,721	82,347	78,750	934	3,550	83,234	-	
未計所得稅前分類 溢利	29,836	5,488	1,423	3,291	2,737	6,810	302	49,887	242	3,744	3,986	10,269	162	450	10,881	364	
應佔一間聯營公司 溢利																	136
應佔合營企業溢利																	3
所得稅開支																	(13,590)
期內溢利																	51,667

	酒店供應品業務				營運用品及設備業務				健康護理及衛生用品業務				其他		
	北美 千港元	歐洲 千港元	中國 (附註(i)) 千港元	香港 千港元	澳洲 千港元	亞太地區 (附註(ii)) 千港元	其他 (附註(iii)) 千港元	小計 千港元	中國 (附註(i)) 千港元	其他 (附註(iv)) 千港元	北美 千港元	香港 千港元		其他 (附註(v)) 千港元	小計 千港元
截至二零二三年 六月三十日 止六個月 (未經審核)															
分類收入	121,898	119,441	237,202	81,844	35,591	153,883	2,307	752,166	45,724	20,762	95,792	3,453	6,167	105,412	
分類間收入	-	-	(776)	(426)	-	-	-	(1,202)	-	-	-	(1)	(70)	(71)	
來自外部客戶的 收入	121,898	119,441	236,426	81,418	35,591	153,883	2,307	750,964	45,724	20,762	95,792	3,452	6,097	105,341	
未計所得稅前分類 溢利	15,328	5,007	2,788	5,803	3,690	6,270	446	39,332	1,434	3,959	7,596	372	1,223	9,191	
應佔一間聯營公司 溢利															49
應佔一間合營企業 虧損															(31)
所得稅開支															(22,887)
期內溢利															31,691

	酒店供應品業務			營運用品及設備業務			健康護理及衛生用品業務			其他							
	中國 (附註(i))	香港 千港元	其他地區 (附註(v)) 千港元	中國 (附註(i))	香港 千港元	其他地區 (附註(vii)) 千港元	中國 (附註(i))	香港 千港元	其他地區 (附註(vii)) 千港元		小計 千港元	抵銷 千港元	分類間 抵銷 千港元	總計 千港元			
於二零二四年																	
六月三十日																	
(未經審核)																	
資產總額	633,254	759,999	1,462	408,707	41,885	1,845,307	177,048	65,703	2,512	245,263	12,828	80,885	155	93,868	38,284	(353,713)	1,869,009
於二零二三年																	
十二月三十一日																	
(經審核)																	
資產總額	711,744	787,386	1,840	394,427	36,986	1,932,383	178,813	55,655	653	235,121	10,297	83,745	531	94,573	49,745	(346,594)	1,965,228

附註：

- (i) 就此分類資料披露而言，中國不包括香港、中國澳門特別行政區（「澳門」）及台灣（二零二三年：相同）。
- (ii) 其他亞太地區主要包括澳門、新加坡、阿拉伯聯合酋長國、日本及菲律賓（截至二零二三年六月三十日止六個月：相同）。
- (iii) 其他主要包括肯尼亞、塞內加爾共和國、烏拉圭（截至二零二三年六月三十日止六個月：主要包括肯尼亞、貝南及阿爾及利亞）。
- (iv) 其他主要包括香港、澳門及菲律賓（截至二零二三年六月三十日止六個月：相同）。
- (v) 其他地區主要包括澳門及新加坡（於二零二三年十二月三十一日：主要包括澳門及印度）。
- (vi) 其他主要包括中國（附註(i)）、澳門及日本（截至二零二三年六月三十日止六個月：主要包括中國（附註(i)）、澳門及英國）。
- (vii) 其他地區主要包括柬埔寨（於二零二三年十二月三十一日：相同）。

#### 4 按性質呈列之開支

計入銷售成本、分銷成本、行政開支及金融資產減值虧損撥回淨額內的開支／(收益)列述如下：

	(未經審核)	
	截至六月三十日止六個月	
	二零二四年	二零二三年
	千港元	千港元
已出售存貨成本	527,755	484,975
核數師酬金	1,440	1,350
物業、廠房及設備的折舊	26,368	26,933
使用權資產的折舊	4,354	4,425
無形資產的攤銷	309	315
其他租賃費用*	2,653	3,258
陳舊存貨的(撥備撥回)／撥備	(370)	2,931
直接撇銷陳舊存貨	2,313	1,609
金融資產減值虧損撥回淨額	(3,791)	(381)
僱員福利開支	267,852	226,586
運輸費用	39,275	35,438
匯兌收益淨額	(4,745)	(3,801)
廣告成本	6,401	8,460
出售物業、廠房及設備的(收益)／虧損	(47)	394

附註：

\* 此等開支與短期租賃有關。此等金額直接計入開支，並不會在香港財務報告準則第16號下計量為租賃負債。

#### 5 其他收入

	(未經審核)	
	截至六月三十日止六個月	
	二零二四年	二零二三年
	千港元	千港元
租金收入	1,124	—
銷售廢料收入	319	387
政府補貼(附註(i))	2,507	3,195
其他	1,244	887

附註：

(i) 截至二零二四年六月三十日止六個月，政府補貼主要為與本集團若干資本投資、出口信用保險及增產相關的中國政府補貼(截至二零二三年六月三十日止六個月：政府補貼主要為與本集團若干資本投資及增產相關的中國政府補貼)。收取此等補貼並無附帶未達成條件及其他或然事件。

## 6 財務收入及財務成本

	(未經審核)	
	截至六月三十日止六個月 二零二四年 千港元	二零二三年 千港元
借貸之利息開支	(1,506)	(3,260)
租賃負債之利息開支	(175)	(229)
財務成本	(1,681)	(3,489)
財務收入	2,758	1,787
財務收入／(成本)淨額	1,077	(1,702)

## 7 所得稅開支

於中期簡明綜合全面收益表支銷的所得稅金額為：

	(未經審核)	
	截至六月三十日止六個月 二零二四年 千港元	二零二三年 千港元
即期所得稅：		
— 香港利得稅	9,583	9,595
— 中國企業所得稅	2,983	11,853
— 其他海外利得稅	1,156	848
	13,722	22,296
遞延所得稅	(132)	591
	13,590	22,887

稅項乃按本集團經營所在司法權區通用的適用稅率計提撥備。

香港利得稅、中國企業所得稅、澳門所得補充稅及柬埔寨企業所得稅乃按照截至二零二四年六月三十日止六個月各地區之估計應課稅溢利分別以16.5% (截至二零二三年六月三十日止六個月：16.5%)、25% (截至二零二三年六月三十日止六個月：25%)、12% (截至二零二三年六月三十日止六個月：12%) 及20% (截至二零二三年六月三十日止六個月：20%) 計算。

由於截至二零二四年六月三十日止六個月內並無錄得新加坡應課稅溢利 (截至二零二三年六月三十日止六個月：相同)，故未有就新加坡企業所得稅計提撥備。

其他海外溢利之稅項乃按本集團經營所在司法權區之當前稅率根據當地現行法例、詮釋及慣例計算。

## 8 應收貿易賬款及票據

	(未經審核) 於二零二四年 六月三十日 千港元	(經審核) 於二零二三年 十二月三十一日 千港元
應收貿易賬款	621,034	675,435
應收票據	16,690	17,533
	<b>637,724</b>	692,968
減：應收款項減值撥備	(77,729)	(83,197)
應收貿易賬款及票據淨額	<b>559,995</b>	609,771

本集團所授予的信貸期介乎15日至120日。

應收貿易賬款及票據按發票日期的賬齡分析如下：

	(未經審核) 於二零二四年 六月三十日 千港元	(經審核) 於二零二三年 十二月三十一日 千港元
1至30日	232,572	331,264
31至60日	125,795	128,056
61至90日	85,548	55,938
91至180日	106,866	91,732
180日以上	86,943	85,978
	<b>637,724</b>	692,968

## 9 應收一間聯營公司款項

該款項為應收一間聯營公司的貿易賬款。該款項之賬面值與其公平值相若。該款項以港元計值。授予的信貸期為90日。該款項按發票日期的賬齡分析如下：

	(未經審核) 於二零二四年 六月三十日 千港元	(經審核) 於二零二三年 十二月三十一日 千港元
1至30日	1,319	3,822
31至60日	1,868	—
61至90日	59	—
90日以上	332	—
	<b>3,578</b>	3,822

## 10 已抵押銀行存款

	(未經審核) 於二零二四年 六月三十日 千港元	(經審核) 於二零二三年 十二月三十一日 千港元
已抵押銀行存款	<u>11,703</u>	<u>11,958</u>

於二零二四年六月三十日，1,500,000美元（「美元」）（相當於約11,703,000港元）（於二零二三年十二月三十一日：1,533,000美元（相當於約11,958,000港元））之一項銀行存款已作為香港銀行授信函之抵押。

## 11 現金及現金等值項目

	(未經審核) 於二零二四年 六月三十日 千港元	(經審核) 於二零二三年 十二月三十一日 千港元
銀行結餘及現金	207,167	278,495
短期銀行存款(原到期日少於三個月)	<u>107,199</u>	<u>96,598</u>
	<u>314,366</u>	<u>375,093</u>

於二零二四年六月三十日，本集團存於中國及印度之銀行現金及銀行結餘分別約78,412,000港元（於二零二三年十二月三十一日：約102,936,000港元）及約384,000港元（於二零二三年十二月三十一日：約117,000港元），資金匯款受外匯管制規限。

## 12 應付貿易賬款

應付貿易賬款按發票日期的賬齡分析如下：

	(未經審核) 於二零二四年 六月三十日 千港元	(經審核) 於二零二三年 十二月三十一日 千港元
1至30日	216,250	263,419
31至60日	8,190	8,065
61至90日	76	8,663
90日以上	<u>2,197</u>	<u>2,315</u>
	<u>226,713</u>	<u>282,462</u>

## 13 借貸

	(未經審核) 於二零二四年 六月三十日 千港元	(經審核) 於二零二三年 十二月三十一日 千港元
非流動：		
並無按要求償還條款之有抵押其他借貸	1,897	2,164
流動：		
具有按要求償還條款之有抵押銀行借貸	35,309	47,081
	<u>37,206</u>	<u>49,245</u>

除於二零二四年六月三十日的其他借貸約1,897,000港元(於二零二三年十二月三十一日：約2,164,000港元)以本集團非控股權益之個人擔保作抵押外，銀行借貸均以本集團若干物業、廠房及設備及使用權資產作抵押。

就借貸之已抵押資產之賬面值如下：

	(未經審核) 於二零二四年 六月三十日 千港元	(經審核) 於二零二三年 十二月三十一日 千港元
物業、廠房及設備	14,884	15,590
使用權資產	26,097	26,690
銀行存款	11,703	11,958
已抵押資產之賬面總額	<u>52,684</u>	<u>54,238</u>

於二零二四年六月三十日，本集團未提取之銀行融資約395,852,000港元(於二零二三年十二月三十一日：約397,976,000港元)。

## 14 股本

	股份數目	千港元
<b>每股面值0.01港元之普通股</b>		
法定：		
於二零二三年一月一日、二零二三年六月三十日、 二零二四年一月一日及二零二四年六月三十日	<u>10,000,000,000</u>	<u>100,000</u>
已發行及繳足：		
於二零二三年一月一日、二零二三年六月三十日、 二零二四年一月一日及二零二四年六月三十日	<u>734,262,697</u>	<u>7,343</u>



## 15 每股盈利

### (a) 基本

本公司擁有人應佔每股基本盈利以本公司擁有人應佔期內溢利除以期內已發行普通股之加權平均數計算。

	(未經審核)	
	截至六月三十日止六個月	
	二零二四年	二零二三年
本公司擁有人應佔期內溢利(千港元)	<u>53,273</u>	<u>38,497</u>
已發行普通股的加權平均數(千股)	<u>723,839</u>	<u>723,839</u>
本公司擁有人應佔每股基本盈利(港仙)	<u>7.4</u>	<u>5.3</u>

### (b) 攤薄

本公司擁有人應佔每股攤薄盈利以假設所有可攤薄的潛在普通股被兌換後，調整已發行普通股的加權平均數計算。

由於截至二零二四年六月三十日止六個月並無已發行潛在攤薄普通股，故截至二零二四年六月三十日止六個月之本公司擁有人應佔每股攤薄盈利與本公司擁有人應佔每股基本盈利相同(截至二零二三年六月三十日止六個月：相同)。

## 16 股息

於二零二四年五月二十二日，本公司股東批准派發截至二零二三年十二月三十一日止年度的末期股息每股5.0港仙。於截至二零二四年六月三十日止六個月，已支付股息總額約36,713,000港元，包括就本公司之股份獎勵計劃下持有股份獲派發之股息。

董事會議決就截至二零二四年六月三十日止六個月派發中期股息每股3.0港仙，股息總額約22,028,000港元(截至二零二三年六月三十日止六個月：每股2.0港仙，股息總額約14,685,000港元)。

## 17 資本承擔

於二零二四年六月三十日，本集團已訂約惟並未於簡明綜合中期財務資料內撥備之資本承擔約23,933,000港元(於二零二三年十二月三十一日：約14,752,000港元)。

## 管理層討論及分析

### 財務回顧

#### 主要財務摘要

以下載列本集團之未經審核綜合中期主要財務摘要：

	截至六月三十日止六個月		變動 百分比
	二零二四年 百萬港元	二零二三年 百萬港元	
收入	<b>1,023.4</b>	922.8	10.9%
毛利	<b>244.9</b>	222.9	9.9%
本公司擁有人應佔溢利	<b>53.3</b>	38.5	38.4%
本公司擁有人應佔每股基本盈利 (港仙)	<b>7.4</b>	5.3	39.6%
本公司擁有人應佔每股攤薄盈利 (港仙)	<b>7.4</b>	5.3	39.6%
每股股息 (港仙)	<b>3.0</b>	2.0	50.0%

#### 收入

截至二零二四年六月三十日止六個月，本集團總收入錄得約1,023.4百萬港元，較去年同期約922.8百萬港元增加10.9%。截至二零二四年六月三十日止六個月，酒店供應品業務、營運用品及設備（「營運用品及設備」）業務與健康護理及衛生用品業務的收入分別約857.8百萬港元、82.3百萬港元及83.3百萬港元（截至二零二三年六月三十日止六個月：約751.0百萬港元、66.5百萬港元及105.3百萬港元），分別佔本集團總收入的83.8%、8.0%及8.2%（截至二零二三年六月三十日止六個月：81.4%、7.2%及11.4%）。

#### 毛利及毛利率

本集團截至二零二四年六月三十日止六個月的毛利較去年同期約222.9百萬港元增加9.9%至約244.9百萬港元。因銷售成本增加，毛利率較去年同期之24.2%下跌0.3個百分點至23.9%。

#### 本公司擁有人應佔溢利

截至二零二四年六月三十日止六個月，本公司擁有人應佔溢利約53.3百萬港元（截至二零二三年六月三十日止六個月：約38.5百萬港元）。

## 每股盈利

截至二零二四年六月三十日止六個月，本公司擁有人應佔每股基本及攤薄盈利分別為7.4港仙及7.4港仙（截至二零二三年六月三十日止六個月：5.3港仙及5.3港仙）。

## 中期股息

董事會議決就截至二零二四年六月三十日止六個月宣派中期股息每股3.0港仙（截至二零二三年六月三十日止六個月：每股2.0港仙）。

## 流動資金及財務資源

本集團一貫奉行審慎資金管理政策及積極管理其流動資金狀況，並具備備用銀行融資授信額度，以應付日常營運和未來發展的潛在資金需求。

## 現金及現金等值項目

於二零二四年六月三十日，本集團之現金及現金等值項目約314.4百萬港元（於二零二三年十二月三十一日：約375.1百萬港元）。

## 資產淨值

於二零二四年六月三十日，本集團之資產淨值約1,200.9百萬港元（於二零二三年十二月三十一日：約1,193.2百萬港元）。

## 借貸

本集團借貸之借貸結構、到期概況及貨幣計值如下：

借貸結構：

	於二零二四年六月三十日		於二零二三年十二月三十一日	
	實際利率	百萬港元	實際利率	百萬港元
具有按要求償還條款之 有抵押銀行借貸	一個月香港銀行同業拆息率 (「香港銀行同業拆息率」) 加年利率1.7%之浮動利率	2.7	一個月香港銀行同業拆息率 加年利率1.7%之浮動利率	3.2
	一個月香港銀行同業拆息率 加年利率1.7%或銀行撥付融資 成本之較高者之浮動利率	3.0	一個月香港銀行同業拆息率 加年利率1.7%或銀行撥付融資 成本之較高者之浮動利率	4.1
	一個月期限擔保隔夜融資利率 (「擔保隔夜融資利率」) 加介乎年利率1.8%至 1.82%之浮動利率	29.6	一個月期限擔保隔夜融資利率 加介乎年利率1.8%至 1.82%之浮動利率	39.7
並無按要求償還條款之 有抵押其他借貸	介乎年利率0.36%至1.38% 之固定利率	1.9	介乎年利率0.36%至1.38% 之固定利率	2.2
		<u>37.2</u>		<u>49.2</u>

到期概況：

在並無計及按要求償還條款的影響下，借貸的還款期如下：

	於二零二四年 六月三十日 百萬港元	於二零二三年 十二月三十一日 百萬港元
於1年內	19.7	22.8
1至2年之間	11.2	14.7
2至5年之間	5.2	10.5
5年以上	1.1	1.2
	<u>37.2</u>	<u>49.2</u>

貨幣計值：

	於二零二四年 六月三十日 百萬港元	於二零二三年 十二月三十一日 百萬港元
港元	5.7	7.2
美元	29.6	39.8
日圓	1.9	2.2
	<u>37.2</u>	<u>49.2</u>

集團資產抵押

除於二零二四年六月三十日之其他借貸約1.9百萬港元(於二零二三年十二月三十一日：約2.2百萬港元)以本集團非控股權益之個人擔保作抵押外，銀行借貸均以本集團若干物業、廠房及設備及使用權資產作抵押。

就借貸之已抵押資產之賬面值如下：

	於二零二四年 六月三十日 百萬港元	於二零二三年 十二月三十一日 百萬港元
物業、廠房及設備	14.9	15.6
使用權資產	26.1	26.7
銀行存款	11.7	12.0
	<u>52.7</u>	<u>54.3</u>

## 資產負債比率

資產負債比率乃按淨債務（此乃借貸扣除現金及現金等值項目）除以總權益計算。於二零二四年六月三十日及於二零二三年十二月三十一日，資產負債比率並不適用於本集團。

## 外匯風險

本集團面對以人民幣（「人民幣」）為主的各種外匯風險。本集團目前並無制定外匯對沖政策。

本集團主要於中國採購其原材料。有關人民幣之貨幣風險乃透過增加以相同貨幣計值之收入進行管理。

## 資本承擔及或然負債

於二零二四年六月三十日之資本承擔詳情載於簡明綜合中期財務資料附註17。於二零二四年六月三十日，本集團概無重大或然負債（於二零二三年十二月三十一日：相同）。

## 業務回顧

於二零二四年上半年，全球經濟複雜多變，加上不確定性持續受到地緣政治局勢、減息進程緩慢及主要經濟體之貨幣政策調整等多重因素影響。然而，隨著旅遊、觀光及航空業逐步復甦，本集團之業務發展已逐步改善。截至二零二四年六月三十日止六個月，本集團整體業績保持穩定增長。

## 酒店供應品業務

根據最近公佈之聯合國世界旅遊組織（「聯合國世旅組織」）晴雨表，二零二四年第一季之國際旅客人次達到二零一九年水平之97%，反映幾乎完全恢復至疫情前之數字。於二零二四年首三個月，估計有2.85億旅客出國旅遊，較二零二三年同期增加約20%。此等成績乃得益於持續強勁之需求、亞洲市場開放，以及航空網絡提升及簽證便捷化。在全球旅遊業逐步復甦之情況下，酒店供應品之需求現正穩定增長。

截至二零二四年六月三十日止六個月，本集團之酒店供應品業務收入增加14.2%至約857.8百萬港元（截至二零二三年六月三十日止六個月：約751.0百萬港元），佔本集團總收入之83.8%（截至二零二三年六月三十日止六個月：81.4%）。截至二零二四年六月三十日止六個月，酒店供應品業務之毛利上升12.2%至約201.8百萬港元（截至二零二三年六月三十日止六個月：約179.9百萬港元）。截至二零二四年六月三十日止六個月，此分類之毛利率下降0.5個百分點至23.5%（截至二零二三年六月三十日止六個月：24.0%）。

截至二零二四年六月三十日止六個月，來自中國、香港、北美、歐洲、其他亞太地區及澳洲之酒店供應品業務收入分別約235.1百萬港元、109.8百萬港元、176.1百萬港元、124.6百萬港元、176.4百萬港元及34.3百萬港元(截至二零二三年六月三十日止六個月：約236.4百萬港元、81.4百萬港元、121.9百萬港元、119.4百萬港元、153.9百萬港元及35.6百萬港元)，分別佔酒店供應品業務分類總收入之27.4%、12.8%、20.5%、14.5%、20.6%及4.0%(截至二零二三年六月三十日止六個月：31.5%、10.8%、16.2%、15.9%、20.5%及4.7%)。

## 營運用品及設備業務

根據Lodging Econometrics近日發佈之報告，截至二零二四年度首季結束時，全球總酒店建築管道之客房數量創下歷史新高，以及全方位服務項目之數量顯著增加。中國之建築管道於全方位服務項目之數量位居全球第二。截至二零二四年六月三十日止六個月，本集團的營運用品及設備業務收入約82.3百萬港元，較截至二零二三年六月三十日止六個月約66.5百萬港元增加23.8%，佔本集團總收入之8.0%(截至二零二三年六月三十日止六個月：7.2%)。截至二零二四年六月三十日止六個月，營運用品及設備業務之毛利上升9.6%至約19.4百萬港元(截至二零二三年六月三十日止六個月：約17.7百萬港元)。截至二零二四年六月三十日止六個月，此分類之毛利率下降3.1個百分點至23.5%(截至二零二三年六月三十日止六個月：26.6%)。

截至二零二四年六月三十日止六個月，來自中國及其他市場的營運用品及設備業務收入分別約58.6百萬港元及23.7百萬港元(截至二零二三年六月三十日止六個月：約45.7百萬港元及20.8百萬港元)，分別佔營運用品及設備業務分類總收入之71.2%及28.8%(截至二零二三年六月三十日止六個月：68.7%及31.3%)。

本集團將繼續緊貼市場趨勢、豐富產品種類、提高產品品質，並靈活調整產品組合之策略。在鞏固及深化與現有客戶合作關係的同時，我們亦會把握酒店業蓬勃發展之良機，積極拓展多元化之新客戶群。此將充分發揮營運用品及設備業務之增長潛力及推動本集團業務之全面發展。

## 健康護理及衛生用品業務

本集團生產高品質之健康護理及衛生用品及即棄感染控制產品，務求滿足多元化之市場需求。由於大流行之緩和減少對防疫產品之需求，從而影響此業務分類之收入。本集團將因應市場需求，重新評估及更新分類之發展策略，以加強消費者之健康保障。我們將專注於擴大現有優質產品之範圍和服務。此外，本集團將繼續發掘新興客戶之需求，以多元化之產品迎合市場變化，確保可持續經營。



截至二零二四年六月三十日止六個月，本集團之健康護理及衛生用品業務收入約83.3百萬港元(截至二零二三年六月三十日止六個月：約105.3百萬港元)，佔本集團總收入之8.2%(截至二零二三年六月三十日止六個月：11.4%)。截至二零二四年六月三十日止六個月，健康護理及衛生用品業務之毛利約23.7百萬港元(截至二零二三年六月三十日止六個月：約25.2百萬港元)。截至二零二四年六月三十日止六個月，此分類的毛利率上升4.4個百分點至28.4%(截至二零二三年六月三十日止六個月：24.0%)。

## 前景及策略

本集團旨在成為以酒店供應品及個人護理用品為核心的卓越國際品牌，為持份者創造理想的價值，並關注環保，致力可持續發展。

### 全球旅遊業之挑戰與機遇並存

展望未來，全球經濟仍然充滿挑戰。根據最近發佈之聯合國世旅組織晴雨表，經濟及地緣政治之不利因素持續對國際旅遊業之持續復甦和信心水平構成重大挑戰。儘管有所改善，持續通脹、利率高企、燃油價格波動及貿易中斷等持續導致高交通及住宿成本。然而，由於需求強勁、航空網絡提升以及中國及其他主要亞洲市場持續復甦，國際旅遊業有望於二零二四年完全復甦。面對全球旅遊業機遇與挑戰並存之形勢，本集團將積極識別市場變化，致力把握潛在機遇，實現業務之持續穩定增長，並採取多元化策略減輕外部不利因素之影響，確保本集團整體業務在複雜之環境中穩步前進。

### 東南亞市場之生產及銷售雙重驅動

隨著全球經濟形勢之轉變，國際企業面臨之成本壓力越加沉重，包括貿易關稅及原材料供應之挑戰。為應對此等壓力並開拓東南亞等新興市場，本集團於柬埔寨之水劑產品生產線已投入運作。此外，本集團亦不斷發展生產能力，以提高成本效益。展望未來，本集團將繼續深化我們於柬埔寨及鄰近地區之業務，利用低稅率之成本效益及東南亞市場之龐大商機，以進一步建立全球業務佈局，並為客戶創造最佳之服務價值。

### 持續應用環保概念於產品以應對環境議題

環境、社會及管治(「環境、社會及管治」)考量已逐漸成為企業旨在創造可持續價值之常用方法，反映出政府及社會各界日益重視環保意識及標準。本集團致力於綠色生產，並於酒店供應品業務及健康護理及衛生用品業務積極實施環保生產流程，確切滿足客戶對可持續營運模式及產品之高標準。本集團將持續關注環境、社會及管治趨勢，並靈活調整我們之環保策略。本集團致力於履行社會和企業責任，致力實現可持續發展之產業鏈及打造成為綠色企業。



## 透過高品質之產品和服務拓展長期業務夥伴關係以達致雙贏

本集團之持續發展深深植根於其與業務夥伴穩固持久之合作關係。透過以優質之產品和服務滿足現有客戶日益多樣化之需求，本集團進一步建立和深化長期穩定之客戶關係。展望未來，本集團將繼續秉承品質至上之原則，透過研發和升級先進之生產設備以提升綜合服務能力。我們的目標是為客戶提供高效便捷的一站式服務。與此同時，本集團將緊握全球新酒店數量不斷增加之極佳市場機遇，致力實現穩步擴展客戶基礎。

## 降低成本及提高效率以支持長期發展

面對當前複雜之宏觀經濟環境，本集團繼續堅持降本增效之理念。我們深入發掘柬埔寨生產基地之潛力，尋求優化成本之新路徑，以有效降低生產成本及穩步提升利潤率。展望未來，本集團將著重提升核心競爭力和營運效率，採取靈活之市場策略以加強市場滲透率，並進一步鞏固我們於行業領先之市場地位。同時，本集團亦將完善營運資金管理及不斷提升風險管理能力，以確保本集團長期穩定發展。

## 僱員及薪酬政策

於二零二四年六月三十日，本集團的僱員總數約7,700人。截至二零二四年六月三十日止六個月，僱員福利開支(包括董事酬金)約267.9百萬港元。本集團僱員(包括董事及高級管理人員)之薪酬一般乃參照市場條款及個人資歷而釐定，並定期作出檢討。本集團亦向特定員工提供多項其他福利，包括酌情花紅、社會保險或醫療保險、股份獎勵計劃、持續教育及培訓課程。本集團亦推行關鍵績效指標評核計劃及年度嘉勉狀計劃，以提升僱員個人表現及營運效率。

## 購買、出售或贖回本公司上市證券

截至二零二四年六月三十日止六個月，本公司或其任何附屬公司概無購買、出售或贖回本公司任何上市證券。

## 企業管治守則

截至二零二四年六月三十日止六個月內，本集團已遵守香港聯合交易所有限公司(「聯交所」)證券上市規則(「上市規則」)附錄C1所載之《企業管治守則》之所有守則條文，惟偏離守則條文第C.2.1條：董事會於截至本公告日期尚未委任一名人士擔任行政總裁之職務及行政總裁之職責由本公司全體執行董事(包括本公司主席)共同履行。董事會認為此安排有利於本公司全體執行董事利用不同專長作出貢獻，並有利於保持本公司一貫政策及策略。

## 審核委員會

本公司之審核委員會（「審核委員會」）由四名本公司之獨立非執行董事組成，並已根據上市規則規定以書面訂明職權範圍。審核委員會已審閱本集團截至二零二四年六月三十日止六個月之未經審核簡明綜合中期業績。

## 董事進行證券交易之標準守則

於二零零七年十月五日，本公司採納上市規則附錄C3所載《上市發行人董事進行證券交易的標準守則》（「標準守則」）作為董事進行證券交易之操守準則。經向本公司全體董事作出特定查詢後，本公司全體董事確認彼等已於截至二零二四年六月三十日止六個月遵守標準守則所載之規定。

## 中期股息

董事會宣佈向於二零二四年九月二十日（星期五）名列本公司股東名冊的股東派發截至二零二四年六月三十日止六個月之中期股息每股3.0港仙。中期股息預期將於二零二四年十月三日（星期四）派發。

## 暫停辦理股份過戶登記手續

本公司將於二零二四年九月十九日（星期四）至二零二四年九月二十日（星期五）（包括首尾兩天）暫停辦理股份過戶登記手續，期間內將不會進行股份過戶。為符合獲派中期股息之資格，所有有關股份過戶文件連同有關股票須於二零二四年九月十七日（星期二）下午四時三十分前，送達本公司於香港之股份過戶登記分處香港中央證券登記有限公司（地址為香港灣仔皇后大道東183號合和中心17樓1712-1716號舖）登記。

承董事會命  
明輝國際控股有限公司  
主席  
程志輝

香港，二零二四年八月二十七日

於本公告日期，本公司之執行董事為程志輝先生、程志強先生、劉子剛先生、程俊華先生及姜國雄先生；本公司之非執行董事為陳艷清女士；及本公司之獨立非執行董事為孔錦洪先生、吳保光先生、孫榮聰先生及鄺允傑先生。